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Af faglig sekretær
Merete Keller Berdiin
mkb@dts.nu

Arbejdsmiljø: Arbejdsmiljøet	i	SKAT	-	og	især	det	
psykiske	arbejdsmiljø	-	er	i	fokus	i	Dansk	Told	&	Skatte-
forbunds	arbejdsmiljøudvalg,	som	bl.a.	har	gennemført	
den	store	undersøgelse	af	arbejdsmiljøet	i	SKAT.

Dansk Told & Skatteforbund har under ho‑
vedbestyrelsen nedsat et fast udvalg, som har 
til opgave at arbejde med de arbejdsmiljøpro‑
blematikker, som medlemmerne løbende står 
overfor. Arbejdsmiljøudvalget mødes mindst 
fem gange om året, hvor vi drøfter de proble‑
matikker der er oppe i tiden inden for arbejds‑
miljøområdet og laver oplæg til hovedbestyrel‑
sen om tiltag, der bør igangsættes vedrørende 
medlemmernes arbejdsmiljø. 

Eksempelvis har udvalget arbejdet meget 
med problematikker omkring storrumskonto‑
rer, distance‑ og hjemmearbejdspladser og det 
psykiske arbejdsmiljø blandt medlemmerne. 
Udvalget behandler endvidere løbende de ar‑
bejdsmiljøproblemer, som tillidsrepræsentan‑
ter og medlemmer giver udtryk for.

På grund af forbundets undersøgelse af det 
psykiske arbejdsmiljø blandt medlemmerne 
har udvalgets primære arbejde, siden det i de‑
cember 2006 blev besluttet at gennemfører 
undersøgelsen, været meget omkring forbere‑
delse og gennemførsel af undersøgelsen. Ud‑
valget har således lavet alt det forberedende 
og afsluttede arbejde omkring undersøgelsen. 
Lige fra at indstille til hovedbestyrelsen hvilke 
spørgsmål, som skulle stilles, til at udarbejde 
rapport om undersøgelsen og indsatsplan for 
det videre arbejde med undersøgelsen.

Fire af udvalgets medlemmer er endvidere 
repræsenteret i arbejdsmiljøudvalget under 
SKATs Hovedsamarbejdsudvalg ‑ HSU‑A. I 
forbindelse med møderne i HSU‑A videregives 
de problematikker og forslag til løsninger, som 
har været drøftet internt i forbundets arbejds‑
miljøudvalg og hovedbestyrelsen. I HSU‑A ar‑
bejdes der kun med det psykiske arbejdsmiljø, 
idet øvrige arbejdsmiljøproblematikker skal 
behandles i Hovedsamarbejdsudvalgets sikker‑

hedsudvalg ‑ HSU‑SI ‑ hvor forbundet ikke er 
repræsenteret. Dette er dog ikke ensbetydende 
med, at vi ikke viderefører problemstillinger, 
som vedrører andet end det psykiske arbejds‑
miljø ‑ det sker bare af andre veje.

Her er vi

Forbundets arbejdsmiljøudvalg har seks med‑
lemmer samt en sekretær ‑ et medlem fra hvert 
samarbejde samt fra hovedcenteret.

Kim Jensen fra Skattecenter Esbjerg, er lo‑
kal formand for DTS i Esbjerg og repræsenterer 
DTS Sydjylland‑Fyn i hovedbestyrelsen. Kim 
kommer oprindeligt fra den kommunale side, 
hvor han i mange år har været sikkerhedsre‑
præsentant. Kim kom ind i forbundets arbejds‑
miljøudvalg i forbindelse med fusionen.

Det er gennem sikkerhedsarbejdet, at Kim 
har fået interessen for at arbejde med arbejds‑
miljø. Han vil gerne være med til at arbejde 
for et bedre arbejdsmiljø for alle medlemmer, 
såvel fysisk som psykisk.

Peter Hansen fra Skattecenter København 
er lokal formand i København og repræsente‑
rer DTS Norsjælland‑København i hovedbe‑
styrelsen. Peter kommer oprindeligt fra Told‑
Skat og har gennem mange år været medlem af 
forbundets arbejdsmiljøudvalg.

Peter føler aldrig, at man bliver færdig med 
at arbejde med arbejdsmiljøet, idet der hele 
tiden er nye problemstillinger at tage fat i. Ef‑
ter fusionen har der ikke været færre emner 
at tage fat i ‑ snarere tværtimod. Når man er 
midt i en nedgangstid, vil det uværligt komme 
problematikker, som vedrører arbejdsmiljøet, 
hvilket kun giver flere opgaver til forbundets 
arbejdsmiljøudvalg.

Helle Jacobsen fra Kundecentret i Odense er 
næstformand i den lokale klub ved Kundecen‑
teret i Odense. Helle har kommunal baggrund 
og har siden 2003 været sikkerhedsrepræsen‑
tant. Hun har siddet i forbundets arbejdsmiljø‑
udvalg i godt et år.

Helle finder, at det er meget vigtigt at arbej‑
de med arbejdsmiljø, og især vil hun gerne sæt‑
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te det psykiske arbejdsmiljø på dagsordenen. 
Det er meget vigtig for arbejdspladsen SKAT, 
at der arbejdes med det psykiske arbejdsmiljø 
‑ så alle kan være glade for at gå på arbejde 
hver dag. Helle finder det derfor specielt vigtig 
at se på resultaterne i undersøgelsen af det psy‑
kiske arbejdsmiljø for derigennem at fokus på 
de steder, hvor der bør sættes ind. I stedet for 
at fægte i blinde.

Rune Pedersen fra Skattecenter Struer er 
lokal formand for DTS i Struer. Rune kommer 
fra det tidligere ToldSkat og har siden fusionen 
siddet i forbundets arbejdsmiljøudvalg.

Runes interesse for arbejdsmiljøet blev vakt, 
da han sad i hovedbestyrelsen i forbundet, hvor 
arbejdsmiljøemner ofte blev drøftet. Arbejds‑
miljøarbejdet er for Rune både spændende og 
meget vigtigt ‑ det er en måde at gøre en for‑
skel for medlemmerne på.

Erik Finn Jensen fra Skattecenter Holbæk 
er lokal formand for DTS i Holbæk. Han kom‑
mer fra det tidligere ToldSkat og har siddet i 
forbundets arbejdsmiljøudvalg gennem flere år. 
Sideløbende har Erik været sikkerhedsrepræ‑
sentant de sidste ti år.

Erik finder det meget vigtig at arbejde med 
arbejdsmiljøet, hvis man ønsker at øge trivslen 
på arbejdspladsen, og han vil derfor gerne være 
med til at sætte sit præg på, hvordan SKAT 
bliver en god og attraktiv arbejdsplads med et 
godt fysisk og psykiske arbejdsmiljø.

Søren Jacobsen fra Skattecenter Hjørring, er 
formand for DTS i Hjørring og kommer til ud‑
valget med en kommunal baggrund. Søren har 
siddet i arbejdsmiljøudvalget siden fusionen.  

Arbejdsmiljøområdet og specielt det psyki‑
ske arbejdsmiljø har altid haft Sørens interesse. 
Han tror på, at hvis en arbejdsplads skal funge‑
re optimalt, så skal der være samarbejde mel‑
lem leder og medarbejder og dette samarbejde 
skal bygge på  tillid, åbenhed og ærlighed. Både 
leder og medarbejder skal via definerbare mål 
arbejde sammen om at opnå en form for korps‑
ånd, der gør den enkelte stolt af sit arbejde. Op‑
når man det, gør dette så det ikke helt så meget, 
om skrivebordet ikke er det helt rigtige. Vi har 
derimod opnået et rigtig godt psykisk arbejds‑
miljø. Søren vil gerne i samarbejde med SKAT 
arbejde hen i mod den attraktive arbejdsplads ‑ 
Danmarks bedste arbejdsplads. Og det tror han 
på at han blandt andet kan gøre via sit arbejde i 
forbundets arbejdsmiljøudvalg.

Som sekretær for forbundets arbejdsmiljø‑
udvalg finder man faglig sekretær Merete Kel‑
ler Berdiin, der har siddet med i udvalget de 
sidste syv år. Merete er tovholder for de pro‑
jekter, der igangsættes af udvalget og er med 
til at igangsætte og gennemføre de tiltag, som 
udvalget beslutter at gennemføre.  

Til slut vil arbejdsmiljøudvalget gerne be‑
nytte denne lejlighed til at anmode alle med‑
lemmer op at komme med tilbagemeldinger, 
hvis der er arbejdsmiljøområder som ønskes 
undersøgt eller drøftet nærmere.

Dansk	Told	&	Skat		10/2007		 37

Arbejdsmiljøudvalget. 
Bagest fra venstre: Erik Finn 
Jensen, Søren Jacobsen, Merete 
Keller Berdiin, Rune Pedersen.
Forrest Peter Hansen, Helle 
Jacobsen, Kim Jensen.
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